
 

 

 BỘ NÔNG NGHIỆP  

 VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:              /QĐ-BNN-CN Hà Nội, ngày        tháng 5 năm  2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ biên tập xây dựng Thông tư sửa đổi, bổ sung  

một số điều của Thông tư số 23/2019/TT-BNNPTNT ngày 30/11/2019  

của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn một số 

điều của Luật Chăn nuôi về hoạt động chăn nuôi 

 

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

Căn cứ Nghị định số 105/2022/NĐ-CP ngày 22/12/2022 của Chính phủ 

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn;  

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015, Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành van bản quy phạm pháp luật 

năm 2020 ngày 22/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật năm 2015, Nghị định 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 34/2016/NĐ-CP; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Chăn nuôi.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ biên tập xây dựng Thông tư sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Thông tư số 23/2019/TT-BNNPTNT ngày 30/11/2019 của Bộ trưởng 

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn một số điều của Luật Chăn 

nuôi về hoạt động chăn nuôi. Danh sách thành viên Tổ biên tập được ban hành 

kèm theo Quyết định này. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ biên tập 

1. Nhiệm vụ Tổ biên tập, Tổ trưởng, Tổ phó và các thành viên Tổ biên tập 

được thực hiện theo quy định tại Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật 

năm 2015, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật năm 2020, Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật năm 2015, Nghị định 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 34/2016/NĐ-CP. 



2 
 

 

2. Tổ biên tập có trách nhiệm xây dựng, tổng hợp, hoàn thiện các báo cáo, 

Tờ trình, dự thảo Thông tư sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 

23/2019/TT-BNNPTNT ngày 30/11/2019 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn hướng dẫn một số điều của Luật Chăn nuôi về hoạt động 

chăn nuôi theo quy định; thực hiện tiếp thu, chỉnh lý dự thảo Thông tư, tham gia 

đầy đủ các hoạt động của Tổ biên tập và chịu sự phân công của Tổ trưởng Tổ 

biên tập.  

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký cho đến khi Thông tư được ban 

hành. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Chăn nuôi, Vụ trưởng Vụ 

Pháp chế, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các thành viên Tổ biên tập có 

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                                                              
- Như điều 4;           
- Bộ trưởng (để b/c);  

- Lưu: VT, CN. 

 

KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 

 

 

 

 

Phùng Đức Tiến 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Phụ lục 

DANH SÁCH TỔ BIÊN TẬP XÂY DỰNG THÔNG TƯ SỬA ĐỔI,  

BỔ SUNG MỘT SỐ ĐIỀU CỦA THÔNG TƯ SỐ 23/2019/TT-BNNPTNT NGÀY 

30/11/2019 CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG 

THÔN HƯỚNG DẪN MỘT SỐ ĐIỀU CỦA LUẬT CHĂN NUÔI VỀ HOẠT 

ĐỘNG CHĂN NUÔI  
 

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ- BNN- CN ngày            tháng          năm 2023 

 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn) 

 

STT Họ và tên Chức vụ, Đơn vị công tác 
Nhiệm vụ 

trong TBT 

1  Ông Dương Tất Thắng 
Cục trưởng, Cục Chăn nuôi, Bộ 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 
Tổ trưởng 

2  Ông Tống Xuân Chinh 
Phó Cục trưởng, Cục Chăn nuôi, Bộ 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 
Tổ phó 

3  Bà Nguyễn Quỳnh Hoa 

Trưởng phòng Môi trường và Công 

nghệ chăn nuôi, Cục Chăn nuôi, Bộ 

Nông nghiệp và PTNT 

Thành viên 

4  Ông Nguyễn Ánh Long 
Chuyên viên, Vụ Kế hoạch, Bộ Nông 

nghiệp và PTNT 
Thành viên 

5  Ông Nguyễn Bá Hưng 
Chuyên viên, Vụ Pháp chế, Bộ Nông 

nghiệp và PTNT 
Thành viên 

6  Ông Nguyễn Văn Lý 

Chuyên viên cao cấp, Vụ Khoa học 

Công nghệ và Môi trường, Bộ Nông 

nghiệp và PTNT 

Thành viên 

7  Ông Phạm Thành Long  

Chuyên viên, phòng Dịch tễ thú y, 

Cục Thú y, Bộ Nông nghiệp và 

PTNT 

Thành viên 

8  Bà Phạm Thủy Linh 

Chuyên viên, Trung tâm Khuyến 

nông Quốc gia, Bộ Nông nghiệp và 

PTNT 

Thành viên 

9  Ông Phạm Kim Đăng 
Trưởng khoa Chăn nuôi, Học viện 

Nông nghiệp Việt Nam 
Thành viên 

10  Bà Ngô Thị Kim Cúc 
Phó viện trưởng, Viện Chăn nuôi, Bộ 

Nông nghiệp và PTNT 
Thành viên 

11  Ông Nguyễn Thanh Sơn 
Chủ tịch, Hiệp hội Chăn nuôi gia 

cầm Việt Nam 
Thành viên 



 

 

STT Họ và tên Chức vụ, Đơn vị công tác 
Nhiệm vụ 

trong TBT 

12  Ông Lã Văn Thảo 

Quyền trưởng phòng Kế hoạch, Tổng 

hợp, Cục Chăn nuôi, Bộ Nông 

nghiệp và PTNT 

Thành viên 

13  Bà Phạm Thị Kim Dung 

Trưởng phòng Giống vật nuôi, 

Cục Chăn nuôi, Bộ Nông nghiệp và 

PTNT 

Thành viên 

14  Bà Quách Tố Nga 

Trưởng phòng Thanh tra, Pháp 

chế, Cục Chăn nuôi, Bộ Nông nghiệp 

và PTNT 

Thành viên 

15  Ông Nguyễn Văn Tình 
Chánh Văn phòng Cục Chăn nuôi, 

Bộ Nông nghiệp và PTNT 
Thành viên 

16  Ông Tiến Hồng Phúc 

Phó trưởng Phòng, Thức ăn chăn 

nuôi, Cục Chăn nuôi, Bộ Nông 

nghiệp và PTNT 

Thành viên 

17  
Bà Nguyễn Thị Thúy 

Nghĩa 

P.Giám đốc Trung tâm Khảo, Kiểm 

nghiệm và Kiểm định chăn nuôi, Cục 

Chăn nuôi, Bộ Nông nghiệp và 

PTNT 

Thành viên 

18  Bà Hoàng Thị Thủy 

Chuyên viên, Phòng Môi trường và 

Công nghệ chăn nuôi, Cục Chăn 

nuôi, Bộ Nông nghiệp và PTNT 

Thành viên 

19  Ông Đường Công Hoàn 

Phó trưởng phòng Phòng Môi 

trường và Công nghệ chăn nuôi, Cục 

Chăn nuôi, Bộ Nông nghiệp và 

PTNT 

Thành viên, 

Thư ký 

 

 

 
 


		2023-05-17T14:58:49+0700


		2023-05-17T15:36:14+0700


		2023-05-17T15:36:14+0700


		2023-05-17T15:36:14+0700




